W

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 21/2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercicio de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder

Executivo de Campo Largo, PARA QUE SEJA REALIZADA A CONTRATAÇÃO

DE UM MÉDICO (A) PSIQUIATRA E UM PSICÓLOGO (A) PARA PRESTAR

ATENDIMENTO NO CRAS DO FERRARIA.

1) JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender à demanda que a região tem de tratamentos

psicológicos e psiquiátricos, que já era grande antes e que teve um aumento

significativo durante o enfrentamento da pandemia.

O CRAS do Ferraria possui estrutura física disponivel para que estes atendimentos

sejam realizados. Assim sendo, não será necessário dispender gastos com

estrutura física, apenas com a mão de obra da forma solicitada.

Cumpre mencionar que é dever da administração pública garantir saúde à

população, bem como o acesso a estes serviços.

Desta forma, ante a dificuldade de locomoção e de transporte público que alguns

munícipes enfrentam pelo distanciamento com o centro da cidade, é necessário dar

o suporte necessário para que estes atendimentos cheguem ate' a população.

2) DO REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereadorque abaixo assina, no uso de
,

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campo-larguense,

RUA sunesnçixom: moment, zoos - cep 53501450 - cmo LARGO» PARANÁ
4vem:: (41) 3392-1717 ,

uma”: cmcampolatgoacmcampolurgo.pr.gov.hr
]º “”#/W

Home page: www.carnpnlargo.pr.leg.br 1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

após aprovação pelos nobres colegas desta Casa de Leis, solicita ao Poder
Executivo Municipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo, 14 de abril de 2021.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador

RUA sum—:s'mção DEmamou, zoos - cmp 836017450 - CAMPOuma - mumia
roma; (41) 3392-1717

Ermm'l: cmcumpulargammcampolngo.px.gov.br
Home page: www,:amponrgo.px.1eg,hx